CADERNO 8  1QUINTA-feIrA, 01 de AGOSTO de 2013Caderno 8 QUINTA-feIrA, 01 DE AGOSTO DE 2013

POrTArIA N.° 487/2013-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2227/2013-
MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor EDINILSON DE OLIVEIRA LARA,
Auxiliar de Serviços Gerais, gozar 30 (trinta) dias restantes de
Licença-Prêmio, referente ao triênio 2005/2008, concedidos pela
Portaria nº 1465/2008-MP/SGJ-TA, de 24/7/2008, no período de
29/7 a 27/8/2013.
II - AUTORIZAR a servidora MARIA VALÉRIA NONATO, Técnico,
gozar 30 (trinta) dias, por conta dos 60 (sessenta) dias de
Licença-Prêmio, referente ao triênio 1999/2002, concedidos pela
Portaria nº 1398/2007-MP/SGJ-TA, de 11/9/2007, no período de
18/9 a 17/10/2013.
III - AUTORIZAR o servidor ALEXSANDRO DE SOUZA ALMEIDA,
Operador de Telecomunicação, gozar 30 (trinta) dias, por conta
dos 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referente ao triênio
2007/2010, concedidos pela Portaria nº 344/2011-MP/SGJ-TA,
de 14/2/2011, no período de 7/8 a 5/9/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 26 de julho de 2013.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

POrTArIA N.° 488/2013-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2227/2013-
MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
I - CONCEDER à servidora BÁRBARA CLEMENTE BASTOS, Auxiliar
de Administração, 30 (trinta) dias restantes de Licença-Prêmio,
referentes ao triênio 2009/2012, de acordo com o art. 98 da Lei
Estadual nº 5.810/94, e autorizar o gozo no período de 22/7 a
20/8/2013.
II - CONCEDER à servidora MARLUCE DE JESUS LIMA E SILVA,
Oficial de Serviços Auxiliares, 30 (trinta) dias, por conta dos
60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio
2008/2011, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual nº 5.810/94,
e autorizar o gozo no período de 1º a 30/8/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 26 de julho de 2013.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

TerMINO de VíNcUlO de SerVIdOr

NúMerO de PUblIcAçãO: 562745
Ato: 85/2013
Término Vínculo: 01/08/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DE ACORDO COM O ART. 60, I, DA LEI ESTADUAL Nº
5.810, DE 24/1/1994
Orgão: MINISTERIO PUBLICO
Servidor(es):
Comissionado / MÁRCIA VIRGINIA VALLE R. DE SOUZA FRANCO
(ASS. ESPECIALIZADO DE APOIO TECNICO OPERACIONAL JUD.
EXTRAJU)<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

TerMINO de VíNcUlO de SerVIdOr
NúMerO de PUblIcAçãO: 562752

Ato: 86/2013
Término Vínculo: 01/08/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DE ACORDO COM O ART. 60, I, DA LEI ESTADUAL Nº
5.810, DE 24/1/1994
Orgão: MINISTERIO PUBLICO
Servidor(es):
Comissionado / SANDRA SUELY SILVA DOS SANTOS (ASSESSOR
DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA)<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

AVISO de lIcITAçãO
NúMerO de PUblIcAçãO: 562790

Modalidade: Pregão Presencial
Número: 3/2013
Objeto: Contratação de Serviços de Chaveiro
Entrega do Edital: no site www.mp.pa.gov.br ou na Sala da
Atividade de Licitações e Contratos do Ministério Público do
Estado do Pará, situada na Rua João Diogo, nº 100, Cidade
Velha, Belém-Pa.
Responsável pelo certame: ANDREA MARA CICCIO
Local de Abertura: Auditorio Sede do MPE/PA-Rua João Diogo,
100-Belém(PA)
Data da Abertura: 12/08/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03122129745340000       339039 0101000000          Estadual
Ordenador: MIGUEL RIBEIRO BAIA

dIárIA
NúMerO de PUblIcAçãO: 562567

POrTArIA: 4587/2013
Objetivo: A FIM DE CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALMEIRIM/PA - Brasil
SANTAREM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999067/RAIMUNDO TEREZINHO BORGES DIAS (MOTORISTA) /
15.5 diárias (Completa) / de 01/08/2013 a 16/08/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

SUPrIMeNTO de fUNdO
NúMerO de PUblIcAçãO: 562570

POrTArIA: 4637/2013-PG
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FRANCISCO LEONARDO LINHARES           AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO9991850
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
03122135764700000    0101000000          339030              150,00
03122135764700000    0101000000          339033              1.000,00
03122135764700000    0101000000          339036              300,00
Observação: O SUPRIDO DEVERÁ UTILIZAR O RECURSO NO
PRAZO DE 60 DIAS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO
DO VALOR, DE ACORDO COM O INCISO VIII, DA PORTARIA
N.º 1154/2006-PGJ E A PRESTAÇÃO DE CONTA DEVERÁ SER
APRESENTADA EM 10 DIAS, SUBSEQÜENTES, APÓS O TÉRMINO
DO PERÍODO DE APLICAÇÃO, NOS TERMOS DO INCISO IX.
Ordenador: MIGUEL RIBEIRO BAIA

dIárIA
NúMerO de PUblIcAçãO: 562572

POrTArIA: 4589/2013
Objetivo: A FIM DE REALIZAR REPAROS EM BENS IMOVEIS.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991190/JOSÉ ALVES REIS (AUXILIAR DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 23/07/2013
a 23/07/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

dIárIA
NúMerO de PUblIcAçãO: 562580

POrTArIA: 4590/2013
Objetivo: A FIM DE AUXILIAR NAS ATRIBUIÇÕES DO GRUPO
DE ATUAÇÃO ESPECIAL NO COMBATE AO CRIME ORGANIZADO-
GAECO
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: BONITO/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999916/PEDRO GLEUCIANIO FARIAS MOREIRA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 02/08/2013
a 02/08/2013
999916/PEDRO GLEUCIANIO FARIAS MOREIRA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 05/08/2013 a

06/08/2013
999916/PEDRO GLEUCIANIO FARIAS MOREIRA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 19/08/2013 a
20/08/2013
999916/PEDRO GLEUCIANIO FARIAS MOREIRA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 26/08/2013 a
28/08/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

dIárIA
NúMerO de PUblIcAçãO: 562582

POrTArIA: 4594/2013
Objetivo: A FIM DE CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
COLARES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
998773/IVAN ASSUNÇÃO SOARES DE SOUZA (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 03/07/2013 a 03/07/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

dIárIA
NúMerO de PUblIcAçãO: 562585

POrTArIA: 4602/2013
Objetivo: A FIM DE REALIZAR FISCALIZAÇÃO/VISTORIA EM
OBRA
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991471/MARIA DA VITORIA MOTTA MELO DA ROCHA
(ASS ESPECIALIZADO DE APOIO TEC-OPERAC JUDIC E
EXTRAJUDICIAL) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 25/07/2013
a 25/07/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

dIárIA
NúMerO de PUblIcAçãO: 562537

POrTArIA: 4525/2013
Objetivo: A FIM DE CONDUZIR MEMBRO/SERVIDOR
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N° 5.810, DE
24/1/1994.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991131/ERICSON NASCIMENTO DA SILVA (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 08/08/2013 a 09/08/2013
9991131/ERICSON NASCIMENTO DA SILVA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 16/08/2013 a 16/08/2013
9991131/ERICSON NASCIMENTO DA SILVA (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 22/08/2013 a 23/08/2013
9991131/ERICSON NASCIMENTO DA SILVA (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 29/08/2013 a 30/08/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

dIárIA
NúMerO de PUblIcAçãO: 562541

POrTArIA: 4571/2013
Objetivo: EM VIRTUDE DE ACUMULAÇÃO DE ATRIBUIÇÕES EM
DIFERENTES COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
N° 057, DE 6/7/2006.
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA MARIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991361/ANA CAROLINA VILHENA GONÇALVES (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 18/07/2013 a
18/07/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

dIárIA
NúMerO de PUblIcAçãO: 562543

POrTArIA: 4572/2013
Objetivo: EM VIRTUDE DE ACUMULAÇÃO EM DIFERENTES
COMARCAS.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL
N° 057, DE 6/7/2006.
Origem: MOJU/PA - BRASIL
Destino(s):
MOCAJUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999411/RAIMUNDO ANTONIO SILVA AIRES (PROMOTOR DE
JUSTIÇA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 22/07/2013 a
22/07/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES